
návod 

vytvoření nové objednávky 



Vytvoření nové objednávky 

Nová objednávka 

 

 

použití klávesových zkratek F2 

nebo CTRL+N 



Pokud máte v nastavení aplikace 

uloženo dealerské hotovostní 

číslo můžete použít možnost 

automatického vložení čísla 

zákazníka pro hotovost. 

 

Vytvořit objednávku za 

hotovost 

 

 

 

klávesové zkratky H 



Vyberte druh prodeje 

 

 

 

klávesové zkratky: 

M Mražené  

C Chlazené 

S Maso 

N Na objednávku 

Druh prodeje 

 

 



Volba data objednávky 

 

 

 

Ve výchozím nastavení je použito 

doplnění zítřejšího data, chcete-li 

nastavit jinak (např. pevné datum 

nebo otevřít kalendář při nové 

objednávce) změňte Metodu 

vyplňování v 

Nástroje/Nastavení/Datum. 

Datum 

 

 



Výběr zákazníka – do pole číslo 

zákazníka zapište číslo nebo si 

pomocí Vyhledat najděte 

zákazníka v seznamu. 

 

 

 

klávesové zkratky: 

F5 nebo CTRL+Z 

Vyhledat 

 

 



Vyhledání zákazníka ze seznamu 

podle názvu nebo adresy. Stačí 

vypsat první tři písmena; je 

možné vyhledávat i více slov 

(oddělte čárkou bez mezer)  

 

 

klávesové zkratky: 

CTRL+Z 

 

 

 



Zobrazení podrobností zvoleného 

zákazníka (nebo zákazníka pro 

hotovost v případě použití 

dealerského hotovostního čísla) 

 

Detail 

Zákazník – Zobrazit zákazníka 

nebo 

Tip: Na záložce zákazník pravého 

panelu vidíte vždy aktuálního 

zákazníka a můžete použít 

„Zobrazit zákazníka“ pro detail. 



úprava zákaznické ceny 



Na kartě odběratele záložka Ceny 

můžete vidět nastavené 

odběratelské ceny.  

Smazat a editovat lze 

zákaznickou cenu po zobrazení 

detailu. 

Správa cen na zákazníka 

 

Smazat – Přidat - Editovat 

Tip: Na kartu odběratele se 

dostanete z bočního panelu, 

záložka zákazník, zobrazit 

zákazníka. 



V detailu ceny volíte položku a 

zákaznickou cenu. Cena nemůže 

být pod CP.  

Datum je automaticky nastaveno 

ode dne založení do konce 

následujícího měsíce. 

Zákaznická cena 

 

Smazat 

Potřebujete-li kratší platnost ceny 

je třeba cenu smazat, platnost je 

nastavena automaticky do režimu 

řízení cen přes OVP. 



obrázek položky a otevření 

stránky na e-shopu 



Výběr zboží vypsáním čísla zboží 

nebo z jmenného seznamu zboží 

pomocí tlačítka Vyhledat. 

Vyhledat 

klávesové zkratky: 

F6 nebo CTRL+R 



Podrobnosti o zboží 

Detail 

Zboží – Zobrazit zboží 

nebo otevřít postranní panel 



Otevřít stránku na e-shopu  

Zobrazit zboží na e-shopu 



Úprava ceny – přepsáním v poli 

Nová cena nebo otevřením 

Cenové kalkulačky 

Nová cena  

Cenová kalkulačka  

nebo 



Dopočet ceny pomocí slevy v %, 

zisku nebo KP v %. Editovat 

můžete jakékoliv pole, u něhož je 

značka + a -.  

Obnovení původní hodnoty do 

výchozího stavu před potvrzením 

OK. 



Speciální ceny 

 

zeleně – pokud je na zákazníkovi 

založena speciální cena (ve 

jmenném seznamu je před 

názvem $) 

 

červeně – není skladem 

 

za názvem (A) – akční cena 

(výhodná nabídka) 



možnost vložení 

nejprodávanějšího zboží 



Vložení zboží ze seznamu 

prodaných položek zvoleného 

zákazníka za období určené 

délkou archivu (seřazené dle 

hodnoty prodeje) 

Nejprodávanější 

seznam zboží je za vše bez 

ohledu na druh objednávky, do 

vytvářené objednávky lze vložit 

pouze druh zboží odpovídající 

prodeji (mražené, chlazené, na 

objednávku...) 



Kampaně a odpověď na kampaň 

z objednávky 



Reakce na kampaň z objednávky 

na záložce Návštěva 

Reakce na kampaň 

seznam všech kampaní 

vybraného zákazníka, vyberte ze 

tří možností reakci (Objednáno, 

Pozitivní nebo Negativní), 

případně vyplňte Poznámku k 

návštěvě. 



Potvrzení plánované události 

Návštěva 

Každé objednávce je přiřazena 

neplánovaná událost (v kalendáři 

můžete odfiltrovat zaškrtnutím 

Pouze plánované události); pokud 

máte na dnešní datum 

plánovanou událost  můžete jí 

vybrat. 



Naplánovat návštěvu z 

objednávky 



Zadání další schůzky nebo 

telefonátu do kalendáře 

Naplánovat návštěvu 

Z objednávky můžete z 

postranního panelu otevřít  

kalendář a naplánovat událost. Po 

vložení události kalendář zavřete 

a pokračujte v objednávce. 



Další záložky objednávky 



Souhrnné informace o vytvářené 

objednávce: 

Původ objednávky – D-pobočka, 

O– e-mail, E– edi, eshop, C–call 

centrum  

Zavezeno autem (doplní se u 

stažených objednávek). 

Možnost platby stravenkami. 

Ceny, Zisk a KP v %. 

 

Informace 

V případě pokud máte v 

objednávce položky prodávané na 

váhu počítejte s tím, že se bude 

cena, zisk i KP v % po vystavení 

faktury lišit. 



Možnost nastavení sloučení 

s poslední objednávkou (pokud je 

to ještě možné, sloučí objednávku 

s předešlou objednávkou), zadání 

nestandardního místa dodání a 

nestandardního závozového 

okna. 

Nastavení 



Kopírování umožňuje zkopírovat 

celou objednávku nebo jednotlivé 

položky z předchozích 

objednávek (z archivu i 

neodeslaných). 

Kopírování 


